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Kommentarer Jan-aug 2022 
  
Intäkter/kostnader 
Året började med hårda restriktioner och vi kunde varken starta vår 
gruppverksamhet eller allmänhetens bad förrän vecka 7. Fram till dess 
införde vi bokningsbara tider för allmänheten vilket fungerade bra. Då 
restriktionen gällde 10 kvadratmeter per person och att våra 
omklädningsrum storleksmässigt är små i kvadratmeter var det ett fåtal varje 
timma som kunde boka. 
Årets budget blir snäv då vi inte har fått kompensation för höjda hyror på 
drygt 200 000:- och intäktsbortfall för lokalen som det privata gymmet Trim 
avslutade i februari 2021. Lokalen hyrs nu av Skillingaryds 
gymnastikförening som betalar föreningshyra vilket gör att det skiljer sig 
intäktsmässigt på ca 160 000:-, totalt ca 360 000:- mindre intäkter som vi 
inte har fått någon kompensation för. Personalkostnader ligger 
felbudgeterade, därför visar det ett underskott som borde vara under Interna 
kostnader. 
 
Besöksstatistik 
Eftersom 2021 var ett år då endast skolan hade simundervisning under hela 
första halvåret är det enbart den siffran som är jämförbar. Vi hade inget 
allmänhetens bad eller våra egna simskolor eller vattengymnastik. Detta år 
har all verksamhet varit igång från vecka 7 då restriktionerna släpptes. Vår 
gruppverksamhet har varit fullbokade och allmänheten har hittat tillbaka till 
simhallarna. Totalt antal badgäster har fördubblats detta år mot 2021. 
 
Personal och verksamhet 
Alla i personalgruppen har drabbats av Coronasmittan Omikron vilket har 
påverkat verksamheten och personal hårt. Vissa perioder har fler varit 
sjukskrivna samtidigt, vilket har varit ett tungt ansvar och hög 
arbetsbelastning på den personal som har varit friska. Det har dessutom varit 
långtidssjukskrivning på grund av opererad fot samt föräldraledighet sedan 
början av april. Vi sökte ett vikariat för detta och det blev en jättebra lösning 
med den personen vi anställde. 
 
Så här beskriver vår senaste anställd i Vaggeryds simhall som nu även är 
föräldraledig hur hennes första tid har varit: 
 
”För 9 månader sedan började jag jobba i Vaggeryds simhall. Jag har nog 
aldrig känt mig så välkommen och önskad till en arbetsplats. Det var så 
upplyftande att direkt få samma respekt som övriga kollegor samt fint att 
direkt få utnyttja mina tidigare erfarenheter. Mina styrkor 
uppmärksammades vilket gjorde att jag inte var rädd att föreslå idéer eller 
förändringar. Det har också öppnat upp till en miljö där det är okej att 
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ifrågasätta. Jag är tacksam för denna start som gör att jag älskar mitt jobb 
och vill vara med och utveckla och driva framåt”  
 
Vi har ett fortsatt samarbete med städning där städpersonalen som är 
anställda i simhallarna även städar på Vaggeryds Biblioteket och 
Kulturskolan och UC/UG i Vaggeryd och Skillingaryd. 
 
 
Vi har inlett ett samarbete med Familjecentralen med möjligheter att 
bada/simma för mer utsatta familjegrupper och även vuxensimskola för 
kvinnor med ursprung från Somalia, Libanon och Afghanistan. Detta 
genomfördes under våren och försommaren i Simhallen i Vaggeryd. Totalt 
har det varit 43 besök som har fått vattenvana och simkunskaper.   
 
Skillingaryds simhall har haft studiebesök från Eksjö simhall för att titta och 
lära sig mer om våran Babysimskola, detta då Babysimskolans utbildare 
rekommenderade att besöka just oss. 
 
Simundervisning för skolelever har varit i full gång från terminsstarten samt 
all gruppverksamhet som startade vecka 7  
I våra sporthallar har det varit full verksamhet då de restriktioner som var i 
början av året inte innefattade den verksamheten, träning och matcher kunde 
genomföras som vanligt. Slitage på utrustning är stor där bland annat 
innebandysargen i Skillingaryds Arena som behöver bytas ut. 
 
Vi har genomfört grundkurs i HLR-utbildning för alla elever i årskurs 9 och 
en stor satsning för att utbilda ca 170 förskolelärare i HLR, detta gjordes 
innan sommaren. Efter sommaren har vi även haft våra härliga kollegor från 
Biblioteket samt Gymnastikföreningen som har genomgått grundläggande 
kunskaper i HLR. Tidigare i våras genomfördes en HLR-kurs för ett privat 
företag och det var andra gången som de har genomfört vår HLR-kurs. 
Totalt i år har vi haft 300 deltagare i våra HLR-kurser. 
 
Sommarsimskolan genomfördes med ca 100 stycken barn som kom varje 
dag under 3 veckor. Sammanlagt var det 1250 stycken badtillfällen, ett av 
tillfällena var vi på Hjortsjöbadet och gick igenom all 
livräddningsutrustning samt tränade på att livrädda med livboj och förlängda 
armen. Viktig kunskap som dessa barn har fått inför sommarens alla 
badtillfällen. 
 
På den stora militärövningar som var i maj kontaktades vi om möjligheter 
för att de soldater som deltog kunde få tillgång till dusch för ca 200 soldater. 
Detta ordnades i Skillingaryds Arena och var uppdelat under 5 dagar vid 
olika tillfällen. 
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Konsekvenser 
Att vi är underbemannade i ett normalläge blir märkbart tydligt när en 
smitta som Corona har drabbat alla anställda. Med imponerande vilja, 
flexibilitet och lojalitet har personalen trots detta löst det mesta av alla de 
uppdrag som gruppverksamhet, skola och allmänhetens bad kräver. Jag 
noterar att det även har går ytterligare ett år med fel lönenivå på våra 
Badmästare trots det ansvar som ligger på deras axlar. Grunden i vårt yrke 
är att lära ut simkunskaper samt livräddningskunskaper, vi har hög 
simkunnighet i vår kommun vilket skapar bra förutsättningar för både våra 
ungdomar och vuxna att kunna hantera vatten samt vid händelser kunna 
livrädda. 
 
Övrigt 
Den genomförda provningen av betongen i Vaggeryds simhall som 
redovisades i slutet av 2021 diskuterades allmänt i början av detta år. Från 
det att rapporten redovisades har processen med hur vi ska gå tillväga 
framåt inte kommit igång på riktigt. Enligt rapporten har vi inte många år 
kvar av simhallen i Vaggeryd. Arbetet med att gå vidare behöver aktiveras 
snarast och det första steget är att bestämma sig för något av alternativen 
Bygga nytt eller renovera. Väntar vi för länge är risken att något händer 
eller rasar och då är det försent. 
 
Prognos för hela 2022 
Ekonomiskt blir det ytterligare ett år där det blir tufft att klara budgeten. 
Ökade kostnader på hyra och minskade intäkter för lokal gör att vi är minus 
360 000:- när året började. Till detta tillkommer höjda inköpspriser på grund 
av inflation. Det kommer bli svårt att undvika ett negativt resultat för året 
och utmaningen är att det ska bli så litet som möjligt. 
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